2

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о публич-ных слушаниях в городе Новосибирске,      принятое решением городского Совета         Новосибирска от 25.04.2007 № 562

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с Уставом города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562, следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«проект Устава города Новосибирска, а также проект нормативного правового решения Совета депутатов города Новосибирска (далее по тексту – Совет) о внесении изменений и дополнений в Устав города Новосибирска, кроме случаев, когда изменения в Устав города Новосибирска вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе города Новосибирска вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;».
1.2. В абзаце первом пункта 3.3 слова «городского Совета Новосибирска» заменить словом «Совета».

1.3. В пункте 4.1 слова «городской», «глава городского самоуправления -» исключить.

1.4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Слушания, проводимые по инициативе населения города Новосибирска или Совета, назначаются Советом.».

1.5. В пункте 5.4 слово «городской» исключить.

1.6. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Совет принимает решение о назначении слушаний по инициативе населения города Новосибирска при соблюдении инициативной группой требований, предусмотренных пунктами 3.1 и 5.4 настоящего Положения.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению              (Казак А. А.).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий